
Obec Hostišová, Hostišová 100, 763 01 Mysločovice 
IČ: 00568562, tel.: 577 121 089, fax: 577 121 089 

 
 

 
ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová 
konaného dne 17. 12. 2013 v 17.00 hodin 

  
 

 
Návrh programu zasedání 

 
1. Rozpočtové provizorium 
2. Rozpočtové opatření 9/2013 
3. Smlouva č. OT-14130007976/002 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s 

E.ON Distribuce a.s., České Budějovice 
4. Žádost o finanční příspěvek na provoz Centra pro zdravotně postižené Zlínského kraje 
5. Žádost o finanční příspěvek TJ SOKOL Mysločovice 
6. Projekt – Přiměřené čištění odpadních vod 
7. Navýšení členského příspěvku do Mikroregionu Žídelná na Studii proveditelnosti 

k realizaci přírodě blízkých protipovodňových opatření na území Mikroregionu 
Žídelná 

8. Zpráva kontrolního výboru 
9. Kompletní pozemkové úpravy – návrh společných zařízení – stanovení priorit 
10. Program obnovy venkova - záměr oprava chodníků 

                                                      - záměr osvětlení 
11. Různé, diskuse 
12. Závěr 

 
 
Ověřovatel: Jana Dřímalová, Václav Pospíšil  
Sčitatel: Ing. Ivan Dort 
Zapisovatel: Pavel Vyoral 
 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo výše uvedený program v počtu 5 hlasů. 
Hlasování: Pro_ 5          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0  
 
Omluveni: Radim Pospíšil, Renata Beňačková 
 
 
Ad 1) Rozpočtové provizorium 
Zastupitelstvo schválí rozpočet na rok 2014 v lednu 2014. Do té doby se bude řídit 
rozpočtovým provizoriem ve výši 1/12 provozních výdajů. 
 
Hlasování: Pro_ 5          Proti_ 0            Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové provizorium měsíčně ve výši 1/12 
provozních výdajů roku 2013 na rok 2014 v počtu 5 hlasů. 
 
Příchod R. Pospíšila a R. Beňačkové 



2/4 
 

Ad 2) Rozpočtové opatření č. 9/2013 
Rozpočtovým opatřením se navyšuje rozpočet o 2.163 tis. Kč na straně příjmů, o 892 tis. Kč 
na straně výdajů a o -1.271 tis. Kč ve financování. Jedná se především o přijetí dotace na 
zateplení budov (924 tis. Kč + 54 tis. Kč) a převody mezi účty obce (1.093 tis. Kč) – částka 
v příjmech i výdajích. K úpravám došlo na dalších položkách dle předpokládané skutečnosti. 
Financování ovlivní splacení krátkodobého úvěru na zateplení 1.300 tis. Kč a upřesnění výše 
splátek dlouhodobého úvěru na zateplení. Rozpočtové opatření je nedílnou součástí tohoto 
zápisu. 
 
Hlasování: Pro_ 6          Proti_ 0            Zdržel se_ 1 (R. Beňačková) 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření č. 9/2013 v počtu 6 hlasů. 
 
 
Ad 3) Smlouva č. OT-14130007976/002 o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu s E.ON Distribuce a.s., České Budějovice 
Tato smlouva byla zastupitelstvem předjednána. Jedná se o elektrickou přípojku k RD – 4 m 
kabelu. Jednorázová úplata 500,- Kč. 
 
 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo smlouvu č. OT-14130007976/002 o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu s E.ON Distribuce a.s., České Budějovice v počtu 7 hlasů. 
 
 
Ad 4) Žádost o finanční příspěvek na provoz Centra pro zdravotně postižené Zlínského 
kraje 
Obec přijala žádost Centra pro zdravotně postižené. Jelikož v tomto ústavu obec nemá žádné 
občany, byla žádost zamítnuta. 
 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo žádost o finanční příspěvek na provoz Centra pro 
zdravotně postižené Zlínského kraje v počtu 7 hlasů. 
 
 
Ad 5) Žádost o finanční příspěvek TJ SOKOL Mysločovice 
Zastupitelstvo obdrželo žádost TJ Sokol Mysločovice o finanční příspěvek. Zastupitelé se 
shodli na tom, že obec bude přispívat pouze na akce, který se účastní děti z Hostišové, 
popřípadě na sportovní akce konané v naší obci. 
 
Hlasování: Pro_ 6          Proti_ 0            Zdržel se_ 1 (J. Dřímalová) 
Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo žádost o finanční příspěvek TJ SOKOL 
Mysločovice v počtu 6 hlasů. 
 
 
Ad 6) Projekt – Přiměřené čištění odpadních vod 
Starostka obce informovala zastupitele o pokračování projektu přiměřeného čištění OV. 
Projekt zpracoval Ing. Petr Vyoral. Navrhl zbudování nové kanalizace na horním konci od 
domu č.p. 138 až po křižovatku. Navrhl hlubší uložení kanalizace od sochy sv. Josefka až po 
křižovatku k domu č.p. 78. Dále navrhl umístění domácích ČOV a filtru u jednotlivých domů. 
Další informace budou podány 7. 1. 2014 na další schůzce s občany. 
 



3/4 
 

Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vědomí předloženou dokumentaci „Čištění odpadních 
vod z RD a obecního úřadu v JV části obce Hostišová“ pro územní řízení. 
 
 
Ad 7) Navýšení členského příspěvku do Mikroregionu Žídelná na Studii proveditelnosti 
k realizaci přírodě blízkých protipovodňových opatření na území Mikroregionu Žídelná 
Tato záležitost byla projednána v minulých zasedáních ZO. Navýšení nákladů na tento projekt 
je o 11.100,- Kč. 
 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo navýšení členského příspěvku obce Hostišová  do 
Mikroregionu Žídelná o 11 100,- Kč na Studii proveditelnosti k realizaci přírodě blízkých 
protipovodňových opatření na území Mikroregionu Žídelná v počtu 7 hlasů. 
 
 
Ad 8) Zpráva kontrolního výboru 
Zprávu přednesl předseda KV p. Václav Pospíšíl. Kontrolní výbor provedl kontrolu přijatých 
dotací a plnění Programu rozvoje obce Hostišová. Připomněl například řešení tlaku vody na 
horním konci s firmou VaK Zlín. Dále doporučil zahrnout do rozpočtu obce na rok 2014 
řešení směrovek pro turisty, kteří do obce často zavítají, rekonstrukci chodníků v obci 
a přehodnocení výstavby komunikace v lokalitě Skopalíkovo pole. Zpráva je k nahlédnutí na 
obecním úřadě. 
 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu kontrolního výboru. 
 
 
Ad 9) Kompletní pozemkové úpravy – návrh společných zařízení – stanovení priorit 
a) Zastupitelstvo se seznámilo s návrhem Plánu společných zařízení kompletních 
pozemkových úprav. Tento návrh je k nahlédnutí na obecním úřadě. 
 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh Plánu společných zařízení KoPÚ  Hostišová. 
 
b) Je nutné zvolit priority pro tyto pozemkové úpravy. Zastupitelstvo po důkladném zvážení 
rozhodlo takto: 

1. Cesta Pasíčky – vyřešení eroze půdy, odvedení povrchových vod, zbudování cesty 
2. Rekonstrukce cesty na Lhotku od obce až po konec katastrálního území obce 
3. Zbudování zpevněné komunikace od domu č.p. 139 k RD č.p. 148 a na druhou stranu 

k budoucímu RD p. Paly (pouze bude-li možnost získat dotace) 
4. Zbudování zpevněné komunikace od rozhledny po sochu sv. Josefka 
5. Zbudování zpevněné komunikace od RD č.p. 83 směrem na Chlum 

 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová stanovilo tyto priority: C10+C11 včetně svodného příkopu SP4 
+ SP5, C9, C1+C2 včetně svodného příkopu SP2+SP3, C6a+C5+C4a, C7 včetně svodného 
příkopu SP1 v počtu 7 hlasů. 
 
 
Ad 10) Program rozvoje obce Hostišová 
a) Zastupitelstvo zhodnotilo splnění aktivit stanovených v programu rozvoje obce v roce 2013 
– plán byl splněn. 
 



4/4 
 

Zastupitelstvo obce Hostišová vyhodnotilo Program rozvoje obce Hostišová. 
 
b) Oprava chodníků v obci – dle nového občanského zákoníku se majitelem chodníků stává 
majitel pozemku, tj. Zlínský kraj. Obec požádá o převod pozemků pod nezrekonstruovanými 
chodníky do vlastnictví obce a po uskutečnění převodu bude chodníky rekonstruovat. 
 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo záměr bezúplatného převodu pozemků pod chodníky 
ve vlastnictví Zlínského kraje v počtu 7 hlasů. 
 
c) Veřejné osvětlení – obec obdržela nabídky na kompletní rekonstrukci veřejného osvětlení 
od různých firem. U cca 60 % svítidel v obci již byly vyměněny staré výbojky za úsporné. 
Nutno zhodnotit již provedené investice s přínosem celkové rekonstrukce. 
V některých lokalitách veřejné osvětlení chybí – Strážná, Pasíčky, Skopalíkovo pole - je třeba 
zbudovat.  
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vědomí záměr postupného doplnění osvětlení v části 
Strážná, Pasíčky a Skopalíkovo pole. 
 
 
Ad 11) Různé 
Druhé setkání u vánočního stromu 5. 1. 2014 ve 14.00 hod. 
Pracovní schůzka k rozpočtu obce – zatím není určen termín. 
 
 
Ad 12) Závěr 
Příští zasedání zastupitelstva obce 28. 1. 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
___________________                                                           _____________________ 
           ověřovatelé                                                                              starostka obce 


